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Nr 9.

Ankom till riksdagens kansli den 26 april 1929 kl. 5 e. in

Andra kammarens f ernte tillfälliga utskotts utlåtande nr 9 i an
ledning av väckt motion angående meddelandet av för
ordnanden å vissa högre tjänster inom statsförvaltningen.

Uti en inom andra kammaren av herr Ilallén väckt, till andra kammarens 
femte tillfälliga utskott hänvisad motion, nr 338, har hemställts, att riksdagen 
behagade hos Kungl. Maj :t hemställa, att Kungl. Maj :t täcktes vidtaga utred
ning om i vad mån förordnandena å med motionen avsedda högre tjänster kun
de tillsättas i den ordning, som i motionen närmare angivits, samt föranstalta 
om härav påkallade åtgärder.

Beträffande motiveringen tillåter sig utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet delar med motionären uppfattningen att eu utjämning av de nu
mera i många fall otillfredsställande och ojämna befordringsmöjligheterna inom 
statsförvaltningen, särskilt inom den centrala administrationen, kan vara be
fogad. De under senare år av besparingsarbetet föranledda indragningarna av 
tjänster samt den allt mer genomförda praxis att binda befattningshavarna 
redan från första begynnelsen av deras tjänstgöring vid ett visst verk har med- 
fört, att många befattningshavare fått se sina förhoppningar om avancemang 
försämrade på grund av omständigheter, som de tidigare ej kunnat förutse 
eller mratta sig efter. Såtillvida avser syftemålet med motionen otvivelaktigt 
en påtaglig fördel. Mot de av motionären föreslagna åtgärderna för ernåendet 
av denna förbättring måste utskottet emellertid anföra vissa betänkligheter.

Utan tvivel bör under vissa speciella förutsättningar en cirkulation inom 
administrationen kunna äga rum på ett sätt, som har utsikter att skänka öm
sesidigt utbyte, både för tjänstemän och vederbörande ämbetsverk. Utskottet 
tänker då närmast på ett slags växelverkan mellan och inom vissa centrala 
ämbetsverk, kommunikationsverken in. fl. Redan nu torde emellertid i viss 
omfattning sådan omflyttning vara i praktiken genomförd. Likaså torde ofta, 
enligt vad utskottet har sig bekant, då fråga är om förordnanden, om vilka skä- 
ligen kan antagas, att de skola äga en viss varaktighet, ett kungörande äga rum 
under likartade former, som gälla om besättande av befattningen med ordinarie 
innehavare. Enahanda grunder som vid definitivt besättande av en tjänst torde 
ock i regel tillämpas vid meddelande av sådana förordnanden eller vid upprät- 
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landet av förslag därtill i de fall, då sådant förekommer. De kunna sålunda 
överklagas. Ovan angivna praxis har följts under ett ej obetydligt antal år 
i en alltmera ökad omfattning, och utskottet saknar anledning antaga, att ut
vecklingen för framtiden skall komma att gå i annan riktning.

Att, såsom motionären föreslagit, anordna ett särskilt prövningsförfarande 
beträffande aspiranter till visst förordnande torde vålla så avsevärda olägen
heter i praktiken i form av tidsutdräkt vid ärendenas handläggning av per
soner, som i regel lära vara mer eller mindre främmande för vederbörande 
arbetsuppgifter, av tvister om vitsord över fullgjord provtjänstgöring o. s. v. 
att utskottet icke anser sig kunna biträda motionärens förslag härutinnan. De 
av ett dylikt prövningsförfarande förorsakade nackdelarna såväl för allmän
heten söm ock för de tjänstemän, vilka det skulle åligga att leda och bedöma 
dylik provtjänstgöring, utesluta enligt utskottets bestämda uppfattning tanken 
på genomförandet av detta uppslag.

Som en sammanfattning av vad utskottet anfört i förevarande ämne vill 
utskottet framhålla, att, om än motionärens syften i vissa avseenden kunna 
vara värda beaktande, frågan näppeligen bör lösas medelst föreskrifter eller 
anordningar av i motionen antytt slag. Ett ytterligare framgående däremot 
på den väg, utvecklingen sålunda redan slagit in på i riktning mot under
lättandet av en i viss omfattning önsklig cirkulation synes utskottet vara det 
lämpligaste.

Utskottet får därför hemställa,

att herr Halléns ifrågavarande motion, nr 338, icke måtte 
till någon andra kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 26 april 1929.

På utskottets vägnar:

HARALD LAURIN.

Närvarande: herrar Laurin, Blomquist, Schött, Hilding, Västberg, Johansson i 
Fårekulla, Eurén, Lundquist i Rotebro och Johnsson i Norrahammar.

Stockholm, Oskar Eklunds boktr., 1929


